Allgemeinwissen in Geschichte, Philosophie
& Kultur

Titel Allgemeinwissen in Geschichte, Philosophie &

Kultur
Zulassungsnummer 7309816
Veranstalter
Adresse: Dr. Ulrike Walter getucated academy

Grineburgweg 95
60323 Frankfurt

Telnr: +49 171 7000816
E-Mail-Adresse: info@getucated.de
Webseite: https://www.getucated.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Grundlagenkenntnissen aus den Bereichen Geschichte, Philosophie, Religion,
Literatur, Kunst, Architektur und Fortschritt

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Geschichte - Philosophie - Religion - Architektur
- Kunst - Literatur - Fortschritt

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: Lehrgang in App-Format

Abschluss

Abschluss: institutsinterne Prifung

Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen; technische Vorausssetzung:

Smartphone mit Betriebssystem I0S oder
Android und Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
Lehrgangskosten:
Kosten fur (externe) Prifungen:

Kosten fiir diese erforderlichen
Arbeitsmaterialien:

Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

69,00 €
69,00 €
0,00 €

7,00 €

2
34,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
52

2.00

0

Ist nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

Das Lernmaterial wird tGber eine kostenpflichtige Bildungs-App zur Verfugung gestellt.



