

# Allgemeinwissen in Geschichte, Philosophie & Kultur

<b>Titel</b>	Allgemeinwissen in Geschichte, Philosophie & Kultur
<b>Zulassungsnummer</b>	7309816

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Dr. Ulrike Walter getucated academy Zeppelinallee 54 60487 Frankfurt a.M.
<b>Telnr:</b>	+49 171 7000816
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@getucated.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.getucated.de">https://www.getucated.de</a>

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Grundlagenkenntnissen aus den Bereichen Geschichte, Philosophie, Religion, Literatur, Kunst, Architektur und Fortschritt

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Geschichte - Philosophie - Religion - Architektur - Kunst - Literatur - Fortschritt
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	Lehrgang in App-Format

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

# Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	keine besonderen; technische Voraussetzung: Smartphone mit Betriebssystem IOS oder Android und Internetzugang
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

# Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	69,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	69,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Kosten für diese erforderlichen Arbeitsmaterialien:</b>	7,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	2
<b>Höhe der Raten:</b>	34,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

# Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	6.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	52 Std. (69 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	2.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ist nicht vorgesehen

---

# Zusätzliche Informationen

Das Lernmaterial wird über eine kostenpflichtige Bildungs-App zur Verfügung gestellt.